
令和 5 年 11 月吉日 

 

富山県臨床検査技師会 

会員各位 

富山県臨床検査技師会 

担当副会長 田近 洋介 

地域ニューリーダー公募について 

 

拝啓 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、地域ニューリーダー育成研修会の候補者を募集いたします。この募集は、日本臨

床検査技師協会（日臨技）および都道府県技師会（富臨技）の活動目的を理解し、実践で

きる新たなリーダーを育成することを目的とした研修会の一環として行われます。今回の

募集は、富山県臨床検査技師会の正会員を対象としたものとなります。 

 

選ばれた方は研修会終了後、富山県の地域ニューリーダーとして、富臨技の幹部候補と

なり、新入会会員向けの新人研修や中堅技師を対象としたマネジメント研修の実施、さら

には日臨技活動に携わっていただく予定です。多数の応募をよろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

記 

 

 

1.応募方法  指定の書類（様式１）による応募 

2.締切日   令和 6 年 3 月 31 日 

3.提出先   富山県臨床検査技師会事務所 

4.選考方法  常務理事会およびワーキンググループによる審査を行います。 

 

なお、候補者として選ばれた方は、令和 7 年 2 月頃に開催される日臨技主催のプロジェ

クトに参加いただく予定です。 

以上 


